
Terrasini, 17/07/2023
                                                                                                              

 All’Albo online
Al Sito - Amministrazione trasparente

                                                                   

Oggetto:  Decreto di  nomina della  Commissione di  valutazione per  la  selezione relativa all’incarico di
esperto  esterno quale  supporto  tecnico  operativo  per  l'intervento del  Progetto:  PNRR –  Missione 4:
Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Investimento  3.2:  Scuola  4.0  –  Azione  1  –  Next  generation
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 - Titolo del Progetto: “Ambientiamo il futuro”
CUP: E74D22005360006
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il  Decreto  Ministeriale  del  14  giugno  2022  n.  161  recante  “Adozione  del  “Piano  Scuola  4.0”  in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO il  Decreto  Ministeriale  8  agosto  2022,  n.  218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le  istituzioni
scolastiche  per  l'attuazione  del  Piano  Scuola  4.0  nell'ambito  dell'Investimento  3.2  del  PNRR:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;
VISTO il progetto a valere sull’Azione Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi giusta delibera del Consiglio di Circolo n. 41 del 13/03/2023;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m _pi.  AOOGABMI n. 0047261 del
17/03/2023;
VISTO il  decreto n.  1651 del  10/07/2023,  con il  quale  l’Istituzione scolastica  ha  definito  l’avvio  di  una
selezione volta al conferimento di un incarico di supporto tecnico operativo per il Progetto: “Ambientiamo il
futuro”;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. 2585 del 10/07/2023;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività
come sopra delineate; 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002615/U del 17/07/2023 12:36
IV.5 - Progetti e materiali didattici



DECRETA

Art. 1 

(Costituzione della Commissione)

È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot.  2585 del 10/07/2023,  la  Commissione  ai fini
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’ass. amministrativo Caterina Pellerito.

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2

 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmen -
te pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decre -
to redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on-line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Ammi-
nistrazione Trasparente del sito istituzionale.

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO                            
                                                                                                                                      Giulia Isgrò

Presidente D.S. Giulia Isgrò

Componente Ass. Amministrativo Caterina Pellerito

Componente Ins. Patrizia Timoteo


	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)

		2023-07-17T11:47:44+0200
	GIULIA ISGRO'




